
UCHWAŁA NR XIII.128.2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2018 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Radnego Rady Powiatu w Gołdapi, doręczonej w dniu 12 maja 2025 roku, 
zarejestrowanej pod nr O-RM.152.1.2025.EL, w sprawie społecznej kampanii edukacyjno-ekologicznej 
„Uwaga! Koty są wszędzie”, uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Petycję przekazuje się według właściwości Prezydentowi Miasta Ełku jako podmiotowi właściwemu do 
jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ełku do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie załatwienia poprzez przekazanie uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0DD6DAA-0FD6-4FBB-89E3-14E46D8DD8AC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII.128.2025 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 12 maja 2025 roku do Rady Miasta Ełku wpłynęła petycja Radnego Rady Powiatu w Gołdapi, 
zarejestrowana pod nr O-RM.152.1.2025.EL w sprawie społecznej kampanii edukacyjno-ekologicznej 
„Uwaga! Koty są wszędzie”. 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Ełku. Komisja na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2025 r. po analizie stanu prawnego stwierdziła, iż zgodnie 
z art. 2 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - petycja może być 
złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę 
tych podmiotów, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Jednocześnie w świetle 
art. 2 ust. 3 powołanej ustawy – przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy 
podmiot, do którego zostało skierowane pismo będące petycją (art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy). Adresat petycji 
może, lecz nie musi być podmiotem właściwym do jej rozpatrzenia (art. 6 ust. l ustawy). Podmiotem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot w zakresie zadań lub kompetencji, którego mieści się 
żądanie (przedmiot) petycji. Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej 
właściwości. Celem uregulowania zawartego w art. 6 ustawy jest skorelowanie treści przedmiotu (żądania) 
petycji z zakresem właściwości miejscowej oraz rzeczowej adresata, wynikającej z powierzonych mu zadań 
lub kompetencji (art. 2 ust. 3 ustawy). Badanie właściwości, o której mowa w przepisie art. 6 ust. l ustawy 
polega na ustaleniu czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi na podstawie ustawy 
(właściwość ustawowa) albo przekazania (właściwość delegacyjna) obejmuje sprawy będące przedmiotem 
petycji. Tylko wtedy, jeśli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata jest on 
podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji (art. 7 ust. 2 ustawy). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że Rada Miasta Ełku nie jest organem właściwym do 
rozpatrzenia przedmiotowej petycji, bowiem przedmiot petycji nie leży w zakresie zadań i kompetencji 
Rady Miasta Ełku. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest Prezydent Miasta Ełku. 

Zgodnie z zapisami art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając 
o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta Ełku 
zaproponowany sposób postępowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0DD6DAA-0FD6-4FBB-89E3-14E46D8DD8AC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.128.2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



